1/1

議事概要

会議名称

第 4回診療体制検討部会

日時

令和 6年 10月 22日（火）18時 00分～20 時 00分

出席者

髙折部会員、納谷部会員、楠井部会員、松岡部会員、横田部会員、中島部会員、髙山部会員、嶋村部会員

田中顧問（web）

【議事概要】

 前回協議結果をふまえ、病院ビジョンへの反映方針の確認を行った。

 機能再編後の ABCD 病院で想定される診療科の機能・役割、及び、機能再編後の各病院で想定される診療

科の主な疾患・手技の概観について整理を行った。加えて、機能再編後の各病院で想定される 5 疾病 6 事業

等への関わり方について検討を行った。

 機能再編後の各病院が担う役割を果たすために欠かせない主な施設基準及び施設認定について、検討を行っ

た。

 再編後の各病院における必要病床数について、地域医療構想や各病院の実績等に基づき複数パターンで検討

を行った。

 再編後の各病院の職員配置数の検討に向けて、各病院の病棟単位での現状の職員配置を整理した。そのうえ

で、再編後の各病院の役割・病床規模、施設基準・施設認定要件等を踏まえて、引き続き検討することとなっ

た。

 施設設備について、整備方針のパターンを検討した。検討したパターンを踏まえて、整備費用や課題等について引

き続き検討することとした。

                                                                      以上

公開用